
Cesta Plzně k ArcGIS

2. listopadu 2022
Konference GIS Esri v ČR

Stanislav Štangl



Jednotná správa SW, HW

6000 PC 

úřady, školy (ZŠ, MŠ)

100 organizací

160 km optiky

Tiskové řešení

Centrální nákup

1500 požadavků měsíčně

Plzeň, hlavní město dronů

SITMP, příspěvková organizace města

MMP/veřejnost

Centrum Robotiky                                                    

SITPort

TechTower



Oddělení GIS v roce 2021



Oddělení GIS SITMP

Mapový portál města Plzně

• https://mapy.plzen.eu/

• Přehled mapových aplikací, 
prostorových dat a služeb pro MMP 
i veřejnost (rozcestník informací)

• 33 mapových projektů, cca 173 
map, 900 datových sad

Portál otevřených dat

• https://opendata.plzen.eu/

• za GIS cca 150 datových sad

Evropské projekty 

• PoliVisu modelování dopravy (2017-2020) 

• DUET digitální dvojče (2019-2022)

https://mapy.plzen.eu/
https://opendata.plzen.eu/
https://www.polivisu.eu/
https://citytwin.eu/


Oddělení GIS SITMP

• Správa a údržba (geo)dat

• Distribuce SW vybavení a 
technická podpora v oblasti GIS

• Spolupráce s uživateli z městských 
obvodů a dalších organizací města

• 1400 vyjádření k sítím a 130 
vytýčení sítí ročně

• Serverové a desktopové 
technologie GEOVAP

• 22 licencí ArcGIS Desktop (BASIC)

• ArcGIS Online – webové 
prezentace architektonických studií 

• 3D model města 2020 (LOD 2.3)



2022 – ArcGIS Enterprise



2022 – ArcGIS Enterprise

• ArcGIS Enterprise Standard

• ArcGIS Data Interoperability for Desktop

• ArcGIS Desktop Standard Concurrent

• 3 servery, souborové a databázové 
úložiště (MS SQL Server)

• Firewall „F5“+ IIS náhradou za ArcGIS 
Web Adaptor

• Integrace městské evidence uživatelů   
z Active Directory

• Nasazeno 04/2022

https:\\agp.plzen.eu

https://agp.plzen.eu/


Schéma 



Schéma 

Problémy a výzvy

• Integrace webového firewallu „F5“

• Přístup do městské infrastruktury SQL 
Serverů - zabezpečení serverů, 
interní pravidla přidělování 
administračních účtů

• (Ne)kompatibilita technologií
GEOVAP a ESRI – hledání postupů 
pro sdílení geodat napříč platformami

• (Ne)dostupnost licencí – do cloudu, 
do Enterprise, do DB = upgrade, 
finance



Úkoly a první krůčky



ArcGIS Enterprise – Město ve 3D

Areál Cukrovarská (point cloud / BIM interiéry)Základní mapová scéna kompletního 3D obsahu

TechTower Stadion FCVP

…historické centrum – a další

• Primární určení pořízené technologie – možnost datových analýz a prezentace 
spravovaných geodat ve 3D

• Model města Plzně, práce s 3D modely budov, vč. integrace BIM



ArcGIS Field Maps – Městský mobiliář
• Jednorázová aktualizace aktuálně 

spravovaných informací o mobiliáři 
(odpadkové koše, lavičky, květináče, …)

• Možnost budoucího rozvoje tvorbou 
specializované pasportní evidence v 
GIS prostředí

• Mobilní a desktopová (webová) aplikace 
pro sběr a editaci dat 

• Desktopová (webová) aplikace pro 
prohlížení výsledků širší množinou 
uživatelů na MMP



ArcGIS Dashboards – RIA

• Grafické zobrazení 
evidovaných veličin

• Možnost filtrace, výběrů 
podmnožin 
zobrazovaných dat

• Vzájemné provázání
jednotlivých analytických 
oken (akce v jednom z 
oken vyvolá změnu v 
provázaných grafech, 
mapě, atp.)

• Automatizovaná
aktualizace zobrazení 
každou hodinu, případně 
na vyžádání.

• Registr investičních akcí MMP (RIA) – tabulková evidence investic, nově doplněna o analytické 

nástroje vytvořené v ArcGIS Dashboards.



ArcGIS Story maps – Historické mapy

• Zobrazení 
georeferencovaných
map,                        
plánů a         
ortofotomap
na území města Plzně.

• Popis zobrazených map, 
základní informace o 
zdroji dat atp.

• Aktuálně dochází k 
postupnému doplňování 
dat z mapového fondu 
SITMP.

• Sbírka historických map a plánů Plzně od r. 1781 do dneška (Archiv MMP, Západočeská 

univerzita v Plzni a další instituce)



Plány do budoucna



2023+ Plány do budoucna

• Aktualizace 3D modelu budov, uložení dat, poskytování a přebírání 3D modelů.

• Rozšiřování datového fondu, větší propojení na data spravovaná v dosavadní 
infrastruktuře GEOVAP.

• Prohloubení spolupráce s Útvarem koncepce a rozvoje MP (územní plány a 
další rozvojové projekty)

• Nové (nejen) mapové aplikace – Evidence záborů veřejných míst, Pasport 
městského mobiliáře, Pasport stromů a zeleně, …

• IROP 2027 - Pořizování nových desktop licencí, modulů mapových aplikací. 
Možnost pokročilé práce s daty z dronů, dopravních senzorů atd.



Správa informačních technologií města Plzně

Dominikánská 4

301 00 Plzeň

+420 378 035 100 

sit@plzen.eu

www.sitmp.cz

Děkuji za pozornost


